

(Kort bemærkning).

Tom Behnke (FRI):

Jamen det må hr. Ole Vagn Christensen gerne mene. Jeg har taget udgangspunkt ikke i, hvad hr. Ole Vagn Christensen mener, men hvordan virkeligheden ser ud. Og virkeligheden ser altså anderledes ud. Virkeligheden fortæller os, at det kan lade sig gøre, det kan blive nemmere, det kan blive enklere, og det kan blive billigere. Se mod Norge!

Vi har stillet spørgsmål. Jeg skal blankt erkende, at jeg ikke har set de sidste bilag, der er kommet, så jeg ved ikke, om der er kommet svar på spørgsmålene endnu, men ellers kommer der selvfølgelig svar – også på de spørgsmål.

Så i forhold til misbruget: Det er rigtigt, at når det spørgsmål bliver rejst, når jeg som folketingsmedlem rejser det over for ministeren og siger, at det her vil vi gerne have set på, så ser ministeren på det, og ministeren sender det videre, og så sørger direktoratet for, at der bliver grebet ind.

Men sagen er jo, at i tusindvis af medlemmer landet over ikke ved, at det er forkert. De ved ikke, hvad deres retsstilling er. Når jeg snakker med folk rundtomkring, så siger de jo: Jamen jeg er medlem af fagforeningen, for så kan jeg få dagpenge, når jeg bliver ledig. Fagforeningen udbetaler ikke en eneste krone, når man bliver ledig. Det er a-kassen, der gør det. Folk siger, at de er på fagforeningen, når de er på dagpenge. Det er de ikke, de er i a-kassen.

Og hele den symbolik, der er i det, og hele den retorik, der er, er den, der bliver misbrugt. Men det er klart, at for dem, der kender deres retsstilling, bliver der rettet op på det. Det gjorde der også i mit tilfælde, men det tog mange, mange hårde slag, inden der blev det.

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen):

Hr. Ole Vagn Christensen for en sidste kort bemærkning.

(Kort bemærkning).

Ole Vagn Christensen (S):

Det er helt korrekt, det er den sidste korte bemærkning, og den har jeg gemt, netop med henblik på den dér situation, som hr. Tom Behnke var inde på med Norge. Jeg stillede hr. Tom Behnke et meget klart spørgsmål: Hvad er det, der ikke fungerer ved det danske a-kasse-system? Hvem er det, der er utilfreds med det danske a-kassesystem? Jeg hører ingen arbejds-

givere, jeg hører ingen arbejdstagere, der er utilfredse. Men jeg hører somme tider noget politisk snak herinde, hvor der er nogle politikere, der mener, at der er noget, der burde være anderledes, men ud fra nogle politiske grunde, men ikke ud fra den lediges grund.

Derfor vil jeg godt spørge hr. Tom Behnke: Hvor er det, han mener at det her system ikke fungerer, hvor vi er i den situation, at man kan sige, at her er der nogle mangler?

(Kort bemærkning).

Tom Behnke (FRI):

Det, der er utilfredsstillende for den ledige, er, at man skal gå på forskellige kontorer, når man bliver ledig; at man ikke kan nøjes med at henvende sig ét sted, udfylde én blanket og så gå ud og bruge sine kræfter på at søge job, i stedet for at man skal rende fra det ene kontor til det andet og udfylde et hav af forskellige blanketter, som i nogle tilfælde oven i købet er de samme oplysninger. Man skal altså give de samme oplysninger to gange. Det er der ingen grund til.

De ledige burde skulle nøjes med at henvende sig ét sted, udfylde én blanket og derefter bruge kræfterne på at finde sig et job i stedet for at rende fra kontor til kontor. Det er spild af tid, og den tid kan bedre bruges til at finde sig et nyt job.

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget overgik derefter til anden (sidste) behandling.

Afstemning

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen):

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning henvises til Arbejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen):

Der er ikke mere på dagsordenen.

Indenrigsministeren (Karen Jespersen) har meddelt mig, at hun ønsker i henhold til forret-

ningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig:

Landdistriktsredegørelse 2000.
(Redegørelse nr. R 16).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Redegørelsen vil komme til forhandling tirsdag den 16. maj 2000.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 10. maj 2000, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Mødet hævet kl. 19.30